
AYTO. EL FRANCO

Código de Documento
ADL12I007E

Código de Expediente
ADL/2018/8

Fecha y Hora
28/06/2018 14:34 Página 1 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²6T5D316I5K3S5E6I0QYGE»
²6T5D316I5K3S5E6I0QYGE»6T5D316I5K3S5E6I0QYG

Resolución de la Alcaldía número 213, de 28 de junio de 2018

OFERTA  DE  EMPLEO  UNA  PLAZA  DE  SOCORRISTA  PLAN  SAPLA  2018.  PROCESO  DE 
SELECCIÓN.

Vista la Resolución de la Alcaldía número 150 de fecha 3 de mayo de 2018, por la que se prorroga la 

vigencia  de  la  bolsa  de  empleo  de  personal  laboral  temporal  para  el  Servicio  de  Salvamento  y 

Socorrismo  en  las  playas  del  concejo  de  El  Franco  en  la  temporada  estival  2018,  tal  como  se 

contemplaba en las bases y convocatoria para la elaboración, mediante concurso, de una bolsa para la 

selección de personal laboral temporal  para el  Servicio de Salvamento y Socorrismo en playas del 

concejo de El Franco en la temporada estival 2017 (BOPA nº 126, de fecha 02-06-2018).

Visto que realizados y agotados los llamamientos para cubrir las 7 plazas consideradas por el Servicio 

de Emergencias del Principado de Asturias como necesarias para cubrir el Servicio de Salvamento en el 

municipio de El Franco, solamente 6 candidatos de los que conforman la bolsa de empleo aceptan la 

plaza; quedando una plaza sin cubrir, y debido a la urgencia para la contratación, por Resolución de la 

Alcaldía número 210 de fecha 26 de junio de 2018, se solicita oferta de empleo al Servicio Público de 

Empleo, oficina de Navia, abriendo un plazo para reclutar candidatos hasta las 14:00 h del día 28 de 

junio de 2018.

Transcurrido dicho plazo se da cuenta de las solicitudes presentadas a la oferta:

Alonso Lanzós, Cristián Manuel – DNI 15485502Q

López Menéndez, José Daniel – DNI 53521974P

Luiña Oliveros, Antonio – DNI 53518329C

Fernández Méndez, Justo – DNI 15485396W

Martínez Goás, Óscar – DNI 53521712E

A fin de valorar los curriculums vitae de los candidatos y teniendo en cuenta que para el Plan SAPLA 

2018 se prorroga la bolsa de empleo constituida con las bases y convocatoria para la elaboración, 

mediante concurso, de una bolsa para la selección de personal laboral temporal para el Servicio de 

Salvamento y Socorrismo en Playas del concejo de El franco en la temporada estival 2017 (BOPA nº 

126, de fecha 02-06-2018); se utilizan para valoración de los mismos, los criterios contemplados en 

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es



AYTO. EL FRANCO

Código de Documento
ADL12I007E

Código de Expediente
ADL/2018/8

Fecha y Hora
28/06/2018 14:34 Página 2 de 2

Código de Verificación Electrónica (COVE) ²6T5D316I5K3S5E6I0QYGE»
²6T5D316I5K3S5E6I0QYGE»6T5D316I5K3S5E6I0QYG

dichas bases, obteniéndose los siguientes resultados:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI FORMACIÓN EXPERIENCIA TOTAL

1 ÓSCAR MARTÍNEZ GOÁS 53521712E 0,4 0,619 1,019
2 CRISTIAN MANUEL ALONSO LANZÓS 15485502Q 0,4 0 0,4
3 JUSTO FERNÁNDEZ MÉNDEZ 15485396W 0,2 0 0,2
4 ANTONIO LUIÑA OLIVEROS 53518329C 0 0 0
5 JOSE DANIEL LOPEZ MENENDEZ 53521974P 0 0 0

A la vista de lo anterior,  y en el ejercicio de las atribuciones que me otorga el artículo 21 de la Ley 

7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, RESUELVO:

Proceder  a  la  contratación  de  ÓSCAR  MARTÍNEZ  GOÁS  para  ocupar  la  plaza  vacante  de 

SOCORRISTA en el concejo de El Franco, desde el 1 de julio de 2018 al 31 de agosto de 2018, por ser 

el candidato que ha obtenido mayor puntuación entre los presentados a la oferta.

La Alcaldesa - Presidenta

Ayto. El Franco   *   Plaza de España, 3   *   33750   *   A CARIDÁ   *   ASTURIAS   *   Tel: 985478601   *   Fax: 985478731   *  http://www.elfranco.es


		2018-06-28T15:01:22+0200
	Alcaldesa




